令和５年５月 31日

施設長様

公益社団法人 長野県栄養士会

福祉事業部長 宮下佳代

令和５年度 第１回福祉事業部研修会の開催について（通知）

日頃より本会の活動にご理解ご協力いただき感謝申し上げます。

この度、会員の資質向上と学習意欲を喚起するため、標記研修会を開催することとなりました。

貴会会員の出席についてご配慮をお願いいたします。

記

１ 日時  令和５年７月８日（土） 10：00 ～ 12：00

２ 方法  Zoomによるオンライン配信

３ 内容  10：00～10：05 開会、挨拶

10：05～講義 「脂質代謝」

講師 松本大学大学院 健康科学研究科

研究科長・教授 山田一哉氏

      12：00 閉会

(公社)長野県栄養士会

 TEL：026-235-2308   FAX：026-235-0632

 E-mail：eiyou-na@beach.ocn.ne.jp

mailto:eiyou-na@beach.ocn.ne.jp

令和５年５月 31日

会員各位

公益社団法人 長野県栄養士会

福祉事業部長 宮下佳代

令和５年度 第１回福祉事業部研修会の開催について（通知）

標記研修会を下記により開催します。今回は山梨県栄養士会との合同研修のため、Zoom

による Web開催および期間限定のオンデマンド配信と致します。

記

１ 趣旨

日々、栄養士として業務にあたる中で私たちはさまざまな知識を求められます。

今回わかりやすいご講義で定評のある松本大学の山田一哉先生にお願いをし、山梨県栄

養士会福祉事業部との合同研修を計画しました。

多くの参加していただき、知識を深め、普段の業務に活かしていただきたいと思います。

２ 主催  公益社団法人長野県栄養士会および山梨県栄養士会 福祉事業部

３ 対象者 長野県栄養士会会員

４ 日時  令和５年７月８日（土） 10：00～12：00

５ 方法  Zoomによるオンライン配信 および期間限定オンデマンド配信

６ 日程

10：00～10：05 開会、挨拶

10：05～講義 「脂質代謝」

講師 松本大学大学院 健康科学研究科

研究科長・教授 山田一哉氏

  12：00 閉会

７ 申込方法及び締切りについて（下記①から③のいずれかの方法で行ってください。）

① 別紙「研修会申込み」の申込 QRコードで読み込んだ Googleフォームによる申し込み

② 長野県栄養士会ホームページから申し込み

「研修会」⇒「長野県栄養士会主催 その他研修会」⇒「令和５年度第１回福祉事業

部研修会」⇒「Web申し込みページへ」

③ 別紙 FAX様式による FAXで申し込み

※令和５年６月 24日（土）までに、お申込みください。〆切を過ぎた場合は、受付できま

せん。

８ 受講料 1,000円

ゆうちょ銀行で備え付けの払込取扱票（青色）に、次の事項をご記入の上、７月１日

（土）までに納入してください。

  【記入事項】  口座番号： ００５２０－４－１３１９

加入者名： 公益社団法人長野県栄養士会

通 信 欄： 福祉事業部研修会

 ・他の金融機関からゆうちょ銀行への振込みの場合

 ゆうちょ銀行  〇五九（ゼロゴキュウ）店（059） 当座 ０００１３１９

・指定日までに受講料納入の確認ができた方のみ受講資格があります。

・申込後の受講料の返金はいたしませんので、ご了承願います。

９ 生涯教育の単位について

 ・本研修会は、生涯教育研修会認定（１単位）研修会です。

 ・受講後にアンケートに回答することにより付与されます。

10 Zoomによる受講について

事前に、パソコン又はスマートフォンなどに、Zoomアプリをダウンロードしておいてく

ださい。

「Zoomのインストール方法」は、長野県栄養士会ホームページのトップページにあります。

11  Web形式の受講における注意事項

・映像、掲載資料、文章、イラスト、ロゴ、写真、その他著作物の著作権その他の権利は、

当会又は講師等第三者に帰属します。著作権法によって認められる場合を除き、著作権者

の事前許可なく、動画及び資料の一部または全部を、無断で複製（録画・録音・撮影・ダ

ウンロードなど）し、それを転載転用・改変・配布・販売など、不正に利用することを固

く禁止します。

・視聴にあたっては、大量のデータ（パケット）通信を行うため、携帯・通信キャリア各社

にて通信料が発生します。データ通信量が一定の基準に達した時点で通信会社での通信速

度制限が行われることがあります。スマートフォンやダブレットでご視聴の場合は、Wi-

Fi環境でのご利用を推奨します(推奨動作環境をご確認ください)。 なお、発生したデ

ータ通信費用については、長野県栄養士会は負担いたしませんので、あらかじめご了承く

ださい。

・同一 ID・パスコードを利用した複数同時接続はできません。本研修会は受講者のみの視

聴を前提としていますので、配信用アドレスを第三者に提供したりすることは、厳にお控

えください。

・視聴に問題が生じた場合は、必ずログアウトを行って、別の環境（デバイス、ブラウザ、

回線等）でのご視聴をお試しください。

・視聴にあたり生じた損害については、いかなる場合も長野県栄養士会は一切の責任を負い

かねますので、ご了承願います。

(公社)長野県栄養士会

 TEL：026-235-2308   FAX：026-235-0632

 E-mail：eiyou-na@beach.ocn.ne.jp

mailto:eiyou-na@beach.ocn.ne.jp

別紙

令和５年度 第 1回福祉事業部研修会申込み

【令和 5年 7月 8日】

 ※下記の申込み方法のいずれかにより、申込みをお願いします。

１ Google フォームで申込み

  下記の QR コードをスマートフォン等で読みとる。

  Google フォームにアクセスし、必要事項を入力する。

２ 長野県栄養士会ホームページから申込み

 「研修会」⇒「長野県栄養士会主催その他研修会」⇒

「令和 5 年度 福祉事業部研修会」⇒「Web 申込みページへ」

３ FAX で申込み

  下記を記載し、長野県栄養士会あてに FAX する。   FAX  ０２６－２３５－０６３２

氏    名

会員番号

支部 □佐久  □上小  □諏岡  □伊那  □飯下  □中信  □北信

職域
□医療  □学校健康教育  □勤労者支援  □研究教育

□公衆衛生   □地域活動   □福祉

勤務先

メールアドレス                 ＠

講師への質問事項

QR

コード

申込締め切り 令和 5 年 6 月 2４日（土）

受講料

納入締め切り

令和 5 年 7 月 1 日（土）

締め切りは厳守でお願いします！！